

ARKITEKTFIRMAET GRUBE MIKKELSEN

ApS

Ved Eltham 17, 1 mf
2900 Hellerup

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

10/05/2019

Henrik Grube Mikkelsen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ARKITEKTFIRMAET GRUBE MIKKELSEN ApS
Ved Eltham 17, 1 mf
2900 Hellerup

Telefonnummer: 51716911
e-mailadresse: arkgm@live.dk

CVR-nr: 33163274
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Bankforbindelse Nordea Bank Danmark A/S
Vesterbrogade 8, Box 850
0900 København C
DK Danmark

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2018 - 31. december 2018 for ARKITEKTFIRMAET GRUBE MIKKELSEN ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Hellerup, den 10/05/2019

Direktion

Henrik Frede Grube Mikkelsen

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet driver arkitektvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens aktiviteter er steget og omsætningen er øget med 28,3%. Omkostningerne er skåret ned, idet den tilknyttede assistent, der bistod med rapportskrivning, har været tilknyttet i mindre omfang, og ansættelsen er ophørt med udgangen af oktober 2018. Det har således været muligt, at reducere omkostningerne med 13,3%.

Dette har medført at der har været et pænt overskud, der dels er udbetalt som udbytte, dels overført til næste år. Forrentning af egenkapitalen i indeværende år har været på 20,7%

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Generalforsamlingen har tilsluttet sig, at der udbetales et udbytte på i alt 65.000. Heraf er 40.000 betalt aconto i regnskabsåret.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B, mikrovirksomhed.

Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Generelt

Årsrapporten er udarbejdet efter bestemmelserne i Årsregnskabsloven for klasse B- virksomheder.

Resultatopgørelse

Resultatopgørelsen opstilles funktionsopdelt. Af konkurrencemæssige årsager har selskabets direktion valgt at foretage et sammendrag til posten ”bruttofortjeneste” i henhold til Årsregnskabslovens § 32.

Der er anvendt følgende regnskabspraksis:

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregningen og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste omfatter periodens fakturerede salg med fradrag af dertil hørende omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, bil, reklame, administration, lokaler.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabsskat omfatter den skat, der kan påregnes betalt for året, samt forskydning i udskudt skat. Udskudt skat indregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på baggrund af den planlagte anvendelse af disse aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser efter en forsigtigt skønnet værdi.

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages saldo afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

<i>Driftsmateriel og inventar</i>	25 %
-----------------------------------	------

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes på grundlag af individuel vurdering, og der foretages nedskrivninger, hvor dette skønnes påkrævet.

Egenkapital

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		442.389	344.803
Bruttoresultat		442.389	344.803
Distributionsomkostninger		-98.578	-73.205
Administrationsomkostninger		-19.442	-18.491
Andre driftsomkostninger		-205.495	-281.554
Resultat af ordinær primær drift		118.874	-28.447
Øvrige finansielle omkostninger		-925	-681
Ordinært resultat før skat		117.949	-29.128
Skat af årets resultat		-16.546	0
Årets resultat		101.403	-29.128
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		65.000	0
Overført resultat		36.403	-29.128
I alt		101.403	-29.128

Information om ekstraordinært udbytte udloddet efter regnskabsårets udløb

	Dato	kr.
Ekstraordinært udbytte	29/03/2019	25.000

	Note
Forklaring af ændring af regnskabsmæssige skøn	1

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.348	134.027
Materielle anlægsaktiver i alt		88.348	134.027
Anlægsaktiver i alt		88.348	134.027
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.000	49.136
Tilgodehavende skat		0	4.000
Andre tilgodehavender		5.767	6.171
Tilgodehavender i alt		13.767	59.307
Likvide beholdninger		230.867	63.076
Omsætningsaktiver i alt		244.634	122.383
Aktiver i alt		332.982	256.410

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		132.122	95.719
Egenkapital i alt		212.122	175.719
Andre hensatte forpligtelser		22.318	35.174
Hensatte forpligtelser i alt		22.318	35.174
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.612	308
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		96.930	45.209
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		98.542	45.517
Gældsforpligtelser i alt		98.542	45.517
Passiver i alt		332.982	256.410

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	80.000	95.719		175.719
Betalt udbytte		-40.000	-25.000	-65.000
Årets resultat		101.403		101.403
Egenkapital, ultimo	80.000	157.122	-25.000	212.122

Noter

1. Forklaring af ændring af regnskabsmæssige skøn

Årets afskrivning

I regnskabsårene 2016 og 2017 har afskrivning på bil fejlagtigt været sat til 20% i stedet for 25%.

Dette er rettet i år, således er den reviderede afskrivning for 2016 og 2017 henholdsvis kr.

:10.471 og kr. 5.759, altså i alt kr. 16.250.

Afskrivningen i 2018 alene har på denne baggrund været på 25% af 117.797, dvs. i alt 29.449.

Samlet afskrivning i 2018: kr. 45.679.